
  

 

 

 

 

 

1 

 

 

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA No.  

TC-LPN- 001-2021 

PARTE 1 

 

Objeto: SELECCIONAR LA PROPUESTA MA  S FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIO  N DE UN CONTRATO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 

ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA 

INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS 

OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL 

SITM EN CARTAGENA DE INDIAS. 

 

En Cartagena de Indias, a los Trece (13) días del mes de Abril de 2021, siendo las 03:59 p.m., se 

procede a dejar constancia de las ofertas presentadas al interior del proceso licitatorio de la 

referencia. 

 

Suscriben el presente documento, los funcionarios de TRANSCARIBE S.A., que se relacionan a 

continuación:  

 

FUNCIONARIO CARGO 

JULIO MARIO DUQUE Secretario General 

NESTOR MONTERROSA LOPEZ Jefe de Oficina Asesora - Oficina Jurídica 

JOSE SENEN TORRES Director del Departamento de Planeación e 

Infraestructura   

LUIS FELIPE NAVARRO Director Administrativo y Financiero 

LILIANA CABALLERO CARMONA P.E. Oficina Asesora Jurídica  

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS PROPONENTES 

 

Se deja constancia que por parte de los interesados se presentan las siguientes personas: 

 

 Cesar Ivan Suarez, identificado con cédula de ciudadanía No. 78690238,  

representante de la Unión Temporal Soproteco, quien  da poder a PierAngela Daza 

Amador, identificada con c.c. No. 1140879081. 

 

 Jamile Mendoza en representación de Soproteco. 

 

 Breidis Tatiana Lopez Gonzalez, en representación de Seguridad Superior. 

 

 Camilo Castellanos representante de Seguridad Nueva Era Ltda. 

 

 Jonathan Duque en representación de Granadina de Vigilancia Ltda. 

 

 Ledy Belandia en representación de Vigías de Colombia. 

 

 Ramiro Alberto Castaño en representación de ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTDA EN 

REORGAIZACION. 

 

2. VERIFICACIÓN DEL RECIBO DE OFERTAS 

 

Se deja constancia, que de acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones, las ofertas se 

presentaron de manera electrónica, a través del correo del proceso.  Se procede a dar apertura de 

las ofertas presentadas, así: 

 



  

 

 

 

 

 

2 

 

PROPONENTE 1 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNION TEMPORAL SOPROTECO -  SRR  

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Calle 88 N°42B1-27.  Barranquilla. Tel. (5) 3187096 - 3108486449 

CORREO ELECTRÓNICO: d.comercial@soproteco.co, licitaciones@soproteco.co, 

juridicosrr@outlook.com 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE PRESENTARON TRES CORREOS.  En cada correo 

electrónico se adjunto un archivo así: PRIMERO CORREO: CAPACIDAD JURIDICA 182 - 316, el cual 

contiene 135 folios; SEGUNDO CORREO: CONDICIONES TÉCNICAS 317 - 437, el cual contiene 121 

folios; TERCER CORREO: CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL 438 - 549, el cual contiene 112 

folios.  En forma posterior, el proponente remitió nuevamente los mismos tres (3) correos a las 

siguientes horas: 11:49, 11:51, y 11:53 respectivamente. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE TRES (3) CORREOS 

ELECTRÓNICOS DE FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 10:19, 10:20, y 10:23 a.m.,  respectivamente. 

REMITIDO POR EL CORREO: juridicosrr@outlook.com.  En forma posterior, el proponente remitió 

nuevamente los mismos tres (3) correos a las siguientes horas: 11:49, 11:51, y 11:53 respectivamente. 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: Visible a folio 14 de la carpeta contentiva de la capacidad 

financiera, organizacional y requisitos ponderables, por un valor equivalente a los NOVECIENTOS 

VEINTINUEVE  MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 

MCTE ($929.563.458). 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 128 de la carpeta contentiva de la capacidad 

jurídica 128 - 316, se presenta garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SEGUROS MUNDIAL S.A. 

 Fecha de expedición: 10/04/2021 

 Tomador: UNION TEMPORAL SOPROTECO SRR  

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 12/06/2021 

 

NOTA. Realizada la lectura de la oferta, el proponente solicitó el uso de la palabra, y manifestó el 

envío de un correo adicional el cual contiene documentación jurídica del folio 1 al 182, y solicito la 

verificación por parte de la Entidad.  Realizada la verificación por parte de la Entidad, se manifestó 

que dicho correo no fue recibido.  La Entidad a través de la Secretaria General, manifestó que se 

dará terminación a la audiencia y se procederá a la verificación técnica con el servidor de la 

Entidad, lo cual se hará saber mediante la respectiva extensión del acta que se realice.  La 

proponente procede a remitir correos electrónicos donde manifiesta que consta el envío del 

mencionado correo.  Así mismo a través del chat de la audiencia procedió a remitir pantallazos de 

envío del correo, lo cual procederá a verificar la Entidad. 

 

PROPONENTE 2  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:  SOCIEDAD SU OPORTUNO SERVICIO LTDA. SOS 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Carrera 51 No. 80 - 166 Barranquilla. Tel. 3854160 

CORREO ELECTRÓNICO: info@sosltda.com 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: Descargado el correo se adjuntaron 3 carpetas y 17 

documentos en pdf.  En la primera carpeta denominada capacidad legal, encontramos 7 adjuntos 

en pdf; en la segunda carpeta denominada experiencia, encontramos 7 archivos en pdf; y en la 

última carpeta denominada factor puntaje, encontramos 1 subcarpeta denominada 390 puntos, y 3 

archivos en pdf; en la subcarpeta encontramos 3 subcarpetas y 1 archivo en pdf; las 3 subcarpetas 

denominadas Supervisor, encontramos 1 archivo en pd; Coordinador 2 archivos en pdf, y 

Experiencia: 2 archivos en pdf. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE WETRANSFER, EL 13 DE ABRIL DE 

2021, HORA: 12:05 p.m.  

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($925.828.340), visible a folio 1 del documento 

denominado Propuesta Económica. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 1 – 8, del documento contentivo de la Póliza de 

Seriedad, se presenta garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SEGUROS MUNDIAL 



  

 

 

 

 

 

3 

 

 Fecha de expedición: 12/04/2021 

 Tomador: Sociedad SU OPORTUNO SERVICIO LTDA. SOS 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 13/07/2021 

 

PROPONENTE 3  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:  UNION TEMPORAL AA – 2021 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: CALLE 75 No. 20B – 69. CIUDAD: BOGOTA. TELEFONO Y CELULAR: 7 56 26 26 

EXT 151 – 191 / 317 6 39 68 17 

CORREO ELECTRÓNICO: asislicitaciones@andiseg.com; info@amcovit.com.co 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIERON 8 CORREOS ELECTRÓNICOS, DISCRIMINADOS 

ASÍ: CORREO 1 FOLIOS 001 AL 100, CORREO 2 FOLIOS 101 AL 200, CORREO 3 FOLIOS 201 AL 300, 

CORREO 4 FOLIO DEL 301 AL 400, CORREO 5 FOLIO 401 AL 500, CORREO 6 DEL 501 AL 600, CORREO 7 

DEL 601 AL 700, CORREO 8, 2 ARCHIVOS ADJUNTOS DEL 701 AL 800 Y DEL 801 AL 826. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 8 CORREOS ELECTRÓNICOS DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 12:24 P.M., 12:25 P.M., 12:26 P.M., 12:27 PM., 12:29 P.M, 12:30 P.M., 

12:31 P.M., 12:32 P.M. a.m. REMITIDO POR EL CORREO: asislicitaciones@andiseg.com.  En forma 

posterior a las 12:41 p.m., y a través de web transfer fue remitida nuevamente la oferta, el cual 

contiene 9 PDF que corresponden a los mismos enviados por correo separado, y que fueron 

relacionados anteriormente. En forma posterior a las 12:42 fue enviada la oferta nuevamente a 

través de un link, la cual corresponde a la oferta relacionada anteriormente.  

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($931.857.547), visible a folio 678 del 

documento denominado FOLIOS DEL 601 AL 700. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 22 del documento FOLIO 001 AL 100, se presenta 

garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SEGUROS MUNDIAL  

 Fecha de expedición: 08/04/2021 

 Tomador: UNION TEMPORAL AA - 2021 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 13/07/2021 

 

PROPONENTE 4  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:  UNION TEMPORAL CARIBE SEGURO C/T 2021 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Carrera 27 No. 73 – 46.  Bogotá. Tel. 7956680 

CORREO ELECTRÓNICO: coordinadoracomercial@cooviam.com , servicioalcliente@cooviam.com  

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIERON 6 CORREOS ELECTRONICOS ASÍ: CORREO 1 

CON UN ARCHIVO ADJUNTO, DENOMINADO PROPUESTA UT CARIBE SEGURO C / T 2021 PARTE 1, el 

cual contiene 78 folios, CORREO 2 CON UN ARCHIVO ADJUNTO DENOMINADO PROPUESTA UT CARIBE 

SEGURO C/T 2021 PARTE 2, CON 78 FOLIOS, Y CORREO 3 CON 1 ARCHIVO ADJUNTO DENOMINADO 

PROPUESTA UT CARIBE SEGURO C/T 2021 PARTE 3, CON 96 FOLIOS, CORREO 4 1 ARCHIVO 

DENOMINADO PROPUESTA UT CARIBE SEGURO C/T 2021 PARTE 4, CON 119 FOLIOS, CORREO 5, 1 

ARCHIVO DENOMINADO PROPUESTA UT CARIBE SEGURO C/T 2021 PARTE 5, CON 88 FOLIOS, CORREO 

5, 1 ARCHIVO DENOMINADO PROPUESTA UT CARIBE SEGURO C/T 2021 PARTE 6, CON 58 FOLIOS. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 6 CORREOS ELECTRÓNICOS DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 12:43 p.m., 12:47 P.M., 12: 53 P.M., 12:57 P.M., 1: 03 P.M., Y 1:31 

P.M. REMITIDO POR EL CORREO: coordinadoracomercial@cooviam.com.  Igualmente en forma 

posterior a la 1:15 p.m., remitió la oferta mediante web transfer, obteniéndose un total de 5 pdf.  Así 

mismo a la 1:37 p.m., remite oferta por web transfer, obteniéndose un total de 6 pdf. 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($931.626.340), visible a folio 3, del documento denominado 

PROPUESTA UT CARIBE SEGURO C/T 2021 PARTE 5. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 49 del documento denominado PROPUESTA UT CARIBE 

SEGURO C/T 2021 PARTE 6, se presenta garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SEGUROS MUNDIAL  

 Fecha de expedición: 08/04/2021 

mailto:asislicitaciones@andiseg.com
mailto:info@amcovit.com.co


  

 

 

 

 

 

4 

 

 Tomador: UNION TEMPORAL CARIBE SEGURO CT 2021 

 valor asegurado: $92.582.834  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 22/06/2021 

 

PROPONENTE 5  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:  UNION TEMPORAL A & C 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Calle 102ª # 49-15 Bogotá. Tel: 7498293 

CORREO ELECTRÓNICO: rcastano@a1scolombia.com, cosequin.licitaciones@hotmail.com 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO CON 1 CARPETA 

ADJUNTA DENOMINADA DOCUEMNTOS TRANSCARIBE S.A., DEBIDAMENTE COMPRIMIDOS, LA CUAL 

CONTIENE 35 DOCUEMNTOS ADJUNTOS EN PDF. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 1:51 p.m., REMITIDO POR EL CORREO: ramiroqopa@hotmail.com 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 930.879.750), visible a folio 1, del documento 

denominado CARTA DE PRESENTACIÓN.  EN FORMA POSTERIOR A LAS 2:52 P.M. REMITE CORREO 

DONDE REMITE LA OFERTA A TRAVÉS DE UN LINK DE DESCARGA, DONDE SE OBTIENEN 35 

DOCUMENTOS EN PDF, correspondiendo a lo descrito anteriormente. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 1 del documento denominado GARANTIA DE 

SERIEDAD, se presenta garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.  

 Fecha de expedición: 13/04/2021 

 Tomador: UNION TEMPORAL A & C 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 23/07/2021 

 

PROPONENTE 6  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:  SOCIEDAD GRANADINA DE VIGILANCIA LIMITADA 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: CARRERA 22 # 73- 49. CIUDAD: BOGOTÁ D.C. TELEFONO: 346 44 14. FAX: 346 

4394 

CORREO ELECTRÓNICO: info@granadinadevigilancia.com , comercial@granadinadevigilancia.com  

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO CON 1 DOCUMENTO 

ADJUNTO EN PDF DENOMINADO PROPUESTA LISTA, EL CUAL CONTIENE 385 FOLIOS. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 2:07 p.m., REMITIDO POR EL CORREO: 

info@granadinadevigilancia.com.  Posteriormente a las 2:09 p.m., remitió oferta a través de web 

transfer, obteniéndose un documento en pdf con 385 folios, el cual corresponde a lo descrito 

anteriormente. 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL 

CIENTO VEINTE PESOS M/CTE ($931.059.120), visible a folio 297, de la propuesta. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 178 de la propuesta, se presenta garantía de seriedad 

con las siguientes características: 

 Aseguradora: EQUIDAD SEGUROS  

 Fecha de expedición: 09/04/2021 

 Tomador: GRANADINA DE VIGILANCIA LIMITADA 

 valor asegurado: $92.582.834  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 02/07/2021 

 

PROPONENTE 7  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD SEGURIDAD SUPERIOR 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: DIRECCIÓN: Carrera 50 No. 96-09.  CIUDAD: Bogotá D.C.  TELÉFONO Y 

CELULAR: 6230581 / 3508065177 

CORREO ELECTRÓNICO: Tatiana.Lopez@seguridadsuperior.co; 

Alexis.Camacho@seguridadsuperior.co 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO CON 1 CARPETA A 

DESCARGAR DENOMINADA OFERTA SEGURIDAD SUPERIOR, la cual contiene 649 folios.  SE REMITIÓ UN 

mailto:info@granadinadevigilancia.com
mailto:Tatiana.Lopez@seguridadsuperior.co


  

 

 

 

 

 

5 

 

SEGUNDO CORREO ELECTRÓNICO POR WEB TRANSFER, A LAS 2:26 P.M., CON 1 CARPETA A 

DESCARGAR DENOMINADA OFERTA SEGURIDAD SUPERIOR LTDA., CON UN PESO DE 222 MB, la cual 

contiene 649 FOLIOS, CORRESPONDIENDO AL MISMO ARCHIVO REMITIDO EN CORREO No. 1. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 2:21 p.m., REMITIDO POR EL CORREO: 

segsuplicitaciones@seguridadsuperior.co.  En forma posterior se remitió correo electrónico a las 2:26 

p.m., remitido por web transfer.  

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA PESOS MCTE ($930.719.670), visible a folio 515, de la propuesta.  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: No se observa la presentación de Garantía de Seriedad, en 

ninguno de los dos (2) correos antes relacionados, y remitidos antes del cierre del proceso. 

 

NOTA.  Finalizada la audiencia, la representante del proponente, solicita que se verifiquen los 

correos, ya que aduce que se presentaron correos posteriores  donde se adjunta la oferta con la 

garantía de seriedad.  La entidad verificará con el servidor de correos si fueron presentados los 

correos aducidos. 

 

PROPONENTE 8  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SEGURIDAD NUEVA ERA 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: CALLE 52 A No. 22 – 34, EDIFICIO LORENPOL.  BOGOTA. TEL. 323234889 - 

3209488522 

CORREO ELECTRÓNICO: atencionalcliente@seguridadnuevaera.com  

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO CON 1 CARPETA 

ADJUNTA DENOMINADA DOCUEMNTOS PONDERABLES TRANSCARIBE, LA CUAL CONTIENE 108 FOLIOS, 

Y UN DOCUEMNTO EN LINK PARA DESCARGAR DENOMINADO PROPUESTA DOCTOS JURÍDICOS Y 

TÉCNICOS TRANSCARIBE, EL CUAL NO ES POSIBLE DESCARGAR, YA QUE SOLICITA AUTORIZACIÓN DEL 

REMITENTE PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN.  EN FORMA POSTERIOR, MEDIANTE CORREO 

ELECTRONICO REMITIDO A LAS 2:37 P.M., DEL CORREO ELECTRÓNICO 

comercial@seguridadnuevaera.com, se remitió link para descargar denominado PROPUESTA 

DOCTOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS TRANSCARIBE, el cual consta de 11 DOCUEMNTOS ADJUNTOS EN 

PDF. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 2:34 p.m., REMITIDO POR EL CORREO: 

comercial@seguridadnuevaera.com.  En forma posterior a las 2:37 p.m., remitió correo donde remite 

nuevamente la oferta con un solo link de descarga denominado PROPUESTA DOCTOS JURÍDICOS,  

TÉCNICOS Y PONDERABLES TRANSCARIBE, el cual al ser descargado se obtienen 11 archivos en pdf. 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($931.311.867), VISIBLE A FOLIO 2 DEL DOCUEMNTO DE 

OFERTA ECONÓMICA. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA:  A folio 95 del documento en pdf denominado documentos 

jurídicos parte 1, se presenta garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.  

 Fecha de expedición: 09/04/2021 

 Tomador: SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA. 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 30/06/2021 

 

PROPONENTE 9  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: UNION TEMPORAL SEGSEV TRANSCARIBE 2021 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Calle 29 b No. 20 - 31 Piso 1, Pie de la Popa, Avenida El LAgo.  Cartagena. 

TEL. 31737688128 

CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@segurcol.com 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO, CON UN LINK A 

DESCARGAR, OBTENIÉNDO UN DOCUEMNTO EN PDF DENOMINADO OFERTA UT SEGSEV TRANSCARIBE 

2021, CON UN TOTAL DE  CON 35 ARCHIVOS EN PDF. 

mailto:atencionalcliente@seguridadnuevaera.com


  

 

 

 

 

 

6 

 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 2:35 p.m., A TRAVES DE WEB TRANSFER.  En forma posterior, siendo 

las 2:45 p.m. se remite nuevamente la oferta a través de link de descarga, obteniéndose un  total de 

35 archivos en pdf, los cuales corresponden a los anteriormente descritos en el correo inicial. 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($931.909.976), visible a folio 1, del documento 

denominado FORMULARIO 7 OFERTA ECONÓMICA UT. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 1 del documento denominado GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA, se presenta garantía de seriedad con las siguientes características: 

 Aseguradora: SURAMERICANA  

 Fecha de expedición: 09/04/2021 

 Tomador: SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA. 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 15/07/2021 

 

PROPONENTE 10  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Carrera 19 No. 166 - 34 Bogotá. Tel. 6730177 - 3102104489.  

CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@vigiasdecolombia.com 

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO CON 1 DOCUMENTO 

ADJUNTO PARA DESCARGAR  DENOMINADO VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA, EL CUAL CONTIENE 1 

DOCUEMNTO EN PDF CON 276 FOLIOS. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 2:44 p.m., REMITIDO POR EL CORREO: 

licictaciones@vigiasdecolombia.com 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MCTE ($930.971.983), visible a folio 3 de la oferta. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 269, se presenta garantía de seriedad con las 

siguientes características: 

 Aseguradora: MUNDIAL DE SEGUROS S.A.  

 Fecha de expedición: 07/04/2021 

 Tomador: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA. 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 20/07/2021 

 

PROPONENTE 11  

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:  SERVICONI LTDA. 

DIRECCIÓN Y TELÉFONO: Calle 90 No. 43 – 80 Barranquilla. Tel. 8050331 -3128328675 

CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@serviconi.com ,  dirproyectos@serviconi.com 

NUMERO DE DOCUMENTOS ADJUNTOS: SE REMITIÓ 1 CORREO ELECTRÓNICO CON 1 CARPETA 

COMPRIMIDA DENOMINADA OFERTA SERVICONI, LA CUAL CONTIENE 33 DOCUMENTOS EN PDF. 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: REMITIDA MEDIANTE 1 CORREO ELECTRÓNICO DE 

FECHA 13 DE ABRIL DE 2021, HORA: 2:57 p.m., REMITIDO POR EL CORREO: 

comercialbogota@serviconi.com 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($930.971.983), visible a folio 1 de la Carta de 

Presentación de la Oferta. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: A folio 1 de documentos 26 garantía de seriedad,  con las 

siguientes características: 

 Aseguradora: MUNDIAL DE SEGUROS S.A  

 Fecha de expedición: 08/04/2021 

 Tomador: SERVICONI LTDA. 

 valor asegurado: $93.190.999  M/cte 

 vigencia:  desde el 13/04/2021 hasta el 13/07/2021 

 

3. FIRMA DEL ACTA Y CLAUSURA 

mailto:licitaciones@serviconi.com


  

 

 

 

 

 

7 

 

 

Se pone a consideración de los asistentes, quienes no hacen uso de la palabra para dejar 

constancia adicional. 

 

 

 
 

JULIO MARIO DUQUE GÓMEZ    NESTOR MONTERROSA LOPEZ 

Secretario General      Jefe de Oficina Asesora - Oficina Jurídica

   

 

 

         
 LUIS FELIPE NAVARRO     JOSE SENEN TORRES 

Director Administrativo y Financiero   Director del Departamento de Planeación e 

         Infraestructura 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                
LILIANA CABALLERO CARMONA      

P.E. Oficina Asesora Jurídica     

 

 


